
Министерство образования Иркутской области 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Иркутской области 
«Тулунский аграрный техникум» 

(ГБПОУ «Тулунский аграрный техникум»)

ПРИКАЗ

8Н’
I’f-
ill:
1»
ini

<^» 2024 г.
Тулун

«Об установлении стоимости платы в общежитии за проживание и наём»

№ - ахв

ши*»’ =

г

в соответствии со ст.39 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» с учетом Правил определения размеры платы за 
коммунальные услуги, вносимой нанимателями жилых помещений в общежитиях, входящих в 
жилищный фонд организаций, осуществляющих образовательную деятельность, по договорам найма 
жилого помещения в общежитии утвержденных постановлением Правительства РФ от 14 ноября 2014 
г. № 1190, Приказа Министерства образования Иркутской области от 19 января 2015 г. № 03-мпр «О 
максимальном размере платы за пользование жилым помещением в общежитии для обучающихся по 
основным образовательным программам среднего профессионального образования по очной форме «р 
обучения и на период прохождения итоговой аттестации обучающимся по данным образовательным 
программам по заочной форме обучения в государственных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность, учредителем которых выступает министерство образования 
Иркутской области. Письма министерства образования Иркутской области от 11.12.2014 г. № 
55-37-11359/14, Государственного контракта 27/24 от 17 мая 2024 г., Государственного контракта 
26/24 от 22 мая 2024 г.. Приказа № 54 мпр от 29.07.2013 г. Министерства жилищной политики, 
энергетики и транспорта Иркутской области.

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить с 1 сентября 2024 года следующую плату за пользованием жилым помещением и 
коммунальные услуги в общежитиях ГБПОУ «Тулунский аграрный техникум»:

• If''

Стоимость проживания в общежитии (1 чел./место) г. Тулун по ул. Горячкина 12
■

№
W if 
чпИ!! !■

Наименование услуги Норматив Тариф в руб.(в 
т.ч.НДС 20%)

Стоимость всего, в 
руб.(в Т.Ч., НДС 20%)

Плата за наем жилого 
помещения

6 48,51 291,06

Плата за коммунальные услуги

Электроэнергия (Квт.ч) 100 1,58 158,00

Холодное водоснабжение (м3) 3,18 53,22 169,24

В Водоотведение (м3) 3,18 34,78 110,60

Приобретение твердого 
топлива угля (руб)

6 145,183 871,10

Плата за коммунальные услуги 1308,94

Итого в месяц: 1600,00



•• ц- •

Мм ■
T-tK ■

Ill- -Ч

I« 
ill
'til

I 
»

.11 ■■■

I

№

и

Ч1ГТГ'В■в,}1«

lit 
lull

Стоимость проживания в общежитии (1 чел./место) г. Тулун по ул. Ватутина 32

Наименование услуги

Плата за наем жилого 
помещения___________________
Плата за коммунальные услуги 

Электроэнергия (Квт.ч) 

Холодное водоснабжение (м3)

Горячее водоснабжение (м3)

Водоотведение (м3)

Отопление (м2*Г,кал.)

Плата за коммунальные услуги
Итого в месяц:

Норматив

6

100

1,89

5,07 

0,0284

Тариф в руб.(в 
т.ч.НДС 20%)

48,51

1,58

53,22

219,22

34,78

2294,95

Стоимость всего, в 
руб.(в Т.Ч., НДС 20%)

291,06

158,00

169,24

414,32

176,33

391,05

1308,94
1600,00

2. Установить оплату за пользование общежитием с учётом коэффициента 0,5 
800,00 (Восемьсот рублей 00 копеек) рублей в месяц.

3.

, что составляет

Плата за пользование общежитием не взимается со следующих категорий обучающихся:
1) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей;
2)^етей-инвалидов, инвалидов I и II групп, инвалидам с детства;
3) подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС и иных 
радиационных катастроф, вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне, 
4) инвалидов вследствие военной травмы или заболевания, полученных в период прохождения 
военной службы, и ветеранам боевых действий, участникам спецоперации СВО и детям участников 
спецоперации СВО ;
5) имеющим право на получение государственной социальной помощи;
6) студентов из числа граждан, проходивших в течение не менее трех лет военную службу по 
контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации, во внутренних войсках Министерства 
внутренних дел Российской Федерации, в инженерно-технических, дорожно-строительных 
воинских формированиях при федеральных органах исполнительной власти и в спасательных
воинских формированиях федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на 
решение задач в области гражданской обороны. Службе внешней разведки Российской Федераций, 
органах федеральной службы безопасности, органах государственной охраны и федеральном 
органе обеспечения мобилизационной подготовки органов государственной власти Российской

•9

Федерации на воинских должностях, подлежащих замещению солдатами, матросами, сержантами, 
старшинами, и уволенных с военной службы по основаниям, предусмотренным подпунктами «б» - 
«г» пункта 1, подпунктом «а» пункта 2 и подпунктами «а» - «в» пункта 3 статьи 51 Федерального 
закона от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе».

4. Настоящий приказ опубликовать на информационных досках в общежитиях в течение 5
рабочих дней с момента подписания, смету стоимости проживания в общежитии опубликовать на 
официальном сайте учреждения.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор
ГБПОУ «Тулунский аграрный те:

Исп.:Е.В. Неудачина
;» А.Н.Копыток


